АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2011 г.

 № 1853

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города  Батайска от 25.02.2010 г.

 № 514 «О порядке предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

в приоритетных сферах деятельности, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки  субъектов

малого и среднего предпринимательства, в целях

возмещения части арендных платежей»
         В целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 25.02.2010 г.  № 514 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, организациям, образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части арендных платежей» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
3. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике (Козаченко А.М.).
         Мэр города Батайска

В.В. Путилин

Приложение
к постановлению
Администрации города Батайска
                                                                                                   от 17.10.2011 г. № 1853
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 25.02.2010 г.

№ 514 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части арендных платежей».

   В приложении № 2 к постановлению Администрации города Батайска от 25.02.2010 г.

№ 514 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, организациям, образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части арендных платежей»:
           В пункт 1.10 раздела I добавить второй абзац:
«Информация о сроке приема заявок публикуется отделом малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска не позднее, чем за 14 рабочих дней до даты начала приема заявок в средствах массовой информации, а также распространяется с использованием информационных возможностей ГУ ЦЗН г. Батайска. Одновременно уведомляется МФЦ в письменной форме о начале и окончании према заявок».
           Абзац первый пункта 2.1  раздела II изложить в редакции:

«Для участия в отборе субъекты МСП, за исключением субъектов МСП, осуществляющих деятельность в сфере микрофинансирования (потребительские кредитные кооперативы), подают в муниципальное бюджетное учереждение  «Многофункциональный центр города Батайска» (далее – МФЦ) заявку в двух экземплярах (первый- оригинал, второй - копия) на участие в отборе на получение субсидии в целях возмещения части арендных платежей по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению (далее - заявка) с приложением следующих документов:

 Пункт 2.1 раздела II дополнить пунктом 2.1.1:

«Вышеуказанные документы (каждый лист) заверяются подписью и печатью хозяйчствующего субъекта. После передачи документов  специалисту МФЦ, начинающий предприниматель  (далее СМСП) получает расписку о получении документов (Приложение № 7). В течение 2 рабочих дней специалист МФЦ передает копию расписки и документы СМСП ответственному секретарю комиссии.
           Абзац первый пункта 2.3  раздела II изложить в редакции:

«Помимо документов, указанных в пункте 2.1 настоящего раздела, субъекты МСП, осуществляющие деятельность в сферах производства импортозамещающей и экспортной продукции, ремесленничества и народных художественных промыслов, представляют в МФЦ»:
В пункте 2.4 раздела II заменить слова:

«ответственному секретарю комиссии» на  «МФЦ».

В пункте 2.5 раздела II заменить слова:

«ответственному секретарю комиссии» на  «МФЦ».

В пункте 2.6 раздела II заменить слова:

«в отдел МСП, торговли» на  «МФЦ».

В пункте 2.7 раздела II заменить слова:

«Общего отдела Администрации города Батайска» на «МФЦ».
Пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
«После проверки в отделе МСП, торговли заявок и документов полученных, от муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр города Батайска», указанных в пунктах 2.1-2.6 настоящего раздела, в течение 5 рабочих дней документы субъектов МСП, осуществляющих деятельность в сфере инноваций, отдел МСП, торговли передает в рабочую (экспертную) группу по инновационной деятельности, созданную экспертным советом по развитию предпринимательства и инновационной деятельности при Администрации города Батайска, для подготовки заключения, которое оформляется в течение 5 календарных дней с даты получения документов».
Пункт 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

«После получения положительного заключения рабочей (экспертной) группы по инновационной деятельности документы в течение 5 рабочих дней передаются в комиссию по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на предоставление субсидий в целях возмещения части арендных платежей (далее - комиссия) для проведения отбора».

В пункте 3.1 раздела III заменить слова:

«в отдел МСП, торговли» на  «МФЦ».

В пункте 3.3 раздела III заменить слова:

«ответственному секретарю комиссии» на « специалисту МФЦ».
В пункте 3.4 раздела III заменить слова:

«ответственному секретарю комиссии» на « специалисту МФЦ».
В пункте 3.5 раздела III заменить слова:

«ответственному секретарю комиссии» на « специалисту МФЦ».

Пункт 3.6 раздела III изложить в следующей редакции:

«Отдел МСП, торговли в течение 5 рабочих дней передает информацию в виде пояснительной записки о наличии договоров, предметом которых является сопровождение инновационных проектов и работ по НИОКР, представленную технопарками и инновационно-технологическими центрами, с приложением копий указанных договоров в рабочую (экспертную) группу по инновационной деятельности, созданную экспертным советом по развитию предпринимательства и инновационной деятельности при Администрации города Батайска, для подготовки заключения, которое оформляется в течение 5 календарных дней с даты получения документов».
Пункт 3.7 раздела III изложить в следующей редакции:

«После проверки в МФЦ полученных заявок и документов, указанных в пунктах 3.1-3.5 настоящего раздела, они передаются в течение 5 рабочих дней в комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части арендных платежей для проведения отбора».
            Пункт 4.1 раздела IV дополнить вторым абзацам:

«В случае отсутствия какого-либо члена или ответственного секретаря рабочей группы лицо, официально исполняющее его обязанности (отпуск, лист по нетрудоспособности, командировка, увольнение и т.д.) вправе за него рассматривать пакеты документов, оформлять заключения, присутствовать на заседаниях рабочей группы, голосовать, подписывать протокол и другие необходимые документы и т.д.»
          Абзац первый п 4.3 раздела IV дополнить:
«В течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола рабочей группы отдел малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска (ответственный секретарь комиссии) готовит и передает в МФЦ письменные уведомления, в которых информирует СМСП о принятом решении, для последующей передачи его в течение 2 рабочих дней под роспись СМСП. В течении 2 рабочих дней отдел малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска размещает аналогичную информацию на официальном сайте Администрации города Батайска».
Дополнить  постановление Администрации  города Батайска от 25.02.2010 г. № 514 Приложением № 7.

«Приложение № 7
к Положению о порядке предоставления

субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в приоритетных сферах

деятельности, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, в целях

возмещения части арендных платежей»

Расписка о получении документов
получателей для субсидии для предоставления

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах

деятельности, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, в целях возмещения части арендных платеже
в ____________месяце______________ года
время передачи «____час. ______мин.______»
«_____»_____________201__г.

	№
п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Количество листов во всех экземплярах
	Количество пакетов документов
	примечание

	оригинал
	копии

Наименование ОКВЭД, по которому осуществляет деятельность СМСП и претендует на подднржку_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Сдал (Ф.И.О. полностью, роспись): _______________________________________________

Принял (Ф.И.О. полностью, роспись):______________________________________________

 Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                Л.Ю. Фастова